
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 

2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 

исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание  

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем его 

финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели» (далее – Порядок) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственной услуги и государственной работы государственному 

бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Пермский 

краевой колледж искусств и культуры» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов (далее соответственно - Учреждение, государственное 

задание).  

2. Начальнику отдела художественного образования Министерства 

культуры Пермского края (далее – Министерство) обеспечить заключение 

Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Пермского края 

государственному бюджетному (автономному) учреждению Пермского края 

 

  

Об утверждении 
государственного задания на 
оказание государственной услуги 
и государственной работы 
государственному бюджетному 
профессиональному 
образовательному учреждению 
«Пермский краевой колледж 
искусств и культуры» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 
2025 годов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение)  

в срок не позднее 10 рабочих дней после подписания настоящего приказа. 

3. Начальнику финансово-экономического отдела Министерства 

организовать финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

в соответствии с Соглашением. 

4. Директору Учреждения обеспечить: 

4.1.  исполнение государственного задания в соответствии  

с действующим законодательством; 

4.2. в течение 5 рабочих дней после подписания настоящего приказа 

предоставить в Министерство информацию по форме согласно приложению  

к настоящему приказу. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра культуры Пермского края Илюхину М.В. 

 

 

Министр                                  А.В. Платонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

Форма

по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия

                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                                                          приказом Министерства культуры 

                                                                                                                                                                                          Пермского края 

                                                                                                                                                                                          от

                                                                                                                                                                                          №

30

31.12.2023

01.01.2023

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Пермский краевой колледж 

искусств и культуры"

0506001

Коды

(бюджетное, автономное, казённое)

Тип краевого государственного учреждения

Бюджетное

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

85.2.1Образование профессиональное среднее По ОКВЭД

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



Раздел

1. Наименование государственной услуги

2. Категории потребителей государственной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

12

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

физические лица, имеющие основное общее образование

1

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена

2023 год

(очередной финансовый год)

2024 год 2025 год

(1й год планового периода) (2й год планового периода)

код в процентах

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

8 9

(наименование

показателя)

1 2 3 4

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание

государственной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества государственной услуги

10 13 147 11

Значение показателя качества

государственной услуги

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

5 6

наименование
в абсолютных 

показателях

Показатель качества

государственной услуги

1 13 14

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

2 5

Уровень 

образования, 

необходимый для 

приема на 

обучение

3 4

Формы обучения и 

формы реализации 

образовательных 

программ

Специальности и 

укрупненные 

группы

Категория 

потребителей

6 7

наименование

показателя

наименование код

(очередной 

финансовый 

год)

119 10

2024 год

8

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

государственной услуги

в процентах
в абсолютных 

показателях

16 1712 15

2025 год 2023 год 2025 год

(2й год 

планового 

периода)

2024 год

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание

государственной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

государственной услуги

Показатель объема

государственной услуги

Значение показателя объема

государственной услуги
Размер платы (цена, тариф)

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

2023 год

0,00 0,00

2,00 0,00 0,00

792 0,000,00

Численность обучающихся 2,00чел. 2,00

0,00Численность обучающихся ЧЕЛ

5,00 3,00

792 0,00 0,00 0,00

792 62,0062,00

Численность обучающихся 0,00ЧЕЛ 0,00

62,00Численность обучающихся ЧЕЛ

5,00 2,00

792 59,00 5,00 3,00

48,0048,00

Численность обучающихся 59,00ЧЕЛ 59,00

48,00Численность обучающихся чел.

5,00 5,00

792 0,00 0,00 0,00

792 104,00104,00

Численность обучающихся 0,00ЧЕЛ 0,00

104,00Численность обучающихся ЧЕЛ

5,00 2,00

792 51,00 5,00 3,00

31,0031,00

Численность обучающихся 51,00ЧЕЛ 51,00

31,00Численность обучающихся чел.

852101О.99.0.ББ28Ф

Н72000

852101О.99.0.ББ28Ф

Л56000

Очная

852101О.99.0.ББ28Ф

Л40000

Заочная

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

852101О.99.0.ББ28Х

Л24000

50.02.01 Мировая 

художественная 

культура

Очная
Основное общее 

образование

Очная

Очная

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 

образование

53.02.05 Сольное и 

хоровое народное пение

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

50.02.01 Мировая 

художественная 

культура

Очная

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

Основное общее 

образование

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

Физические лица с ОВЗ 

и инвалиды

852101О.99.0.ББ28Ф

Г68000

852101О.99.0.ББ28Ф

Д40000

Основное общее 

образование

Среднее общее 

образование

Заочная

852101О.99.0.ББ28Ф

И00000

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

51.02.03 

Библиотековедение

51.02.02 Социально-

культурная 

деятельность (по 

видам)

51.02.02 Социально-

культурная 

деятельность (по 

видам)

Основное общее 

образование

51.02.01 Народное 

художественное 

творчество (по видам)

Среднее общее 

образование

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 4 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

5,00 2,00

792 1,00 0,00 0,00

792 37,0037,00

Численность обучающихся 1,00ЧЕЛ 1,00

37,00Численность обучающихся ЧЕЛ

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Частота обновления информации
3

размещение информации о приеме на стенде и официальном сайте учреждения информация об итогах проведения приема на конкурсной основе на следующий день после подведения итогов

Нормативный правовой акт

51 2
наименование

2
Способ информирования Состав размещаемой информации

1

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об 

образовании в Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; Приказ от 29.10.2013 № 1199 Об утверждении перечней профессий и специальностей 

среднего профессионального образования

принявший органвид
3 4

дата номер

размещение информации о приеме на стенде и официальном сайте учреждения

сведения о количестве поданных заявлений о приеме по каждой специальности (профессии) с 

выделением форм получения образования ежедневно в период приема документов

размещение на официальном сайте учреждения

официальная информация, указанная в постановлении Правительства Российской Федерации 

от 10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

обновления информации об образовательной организации» не позднее 10 рабочих дней с момента внесения изменений

размещение информации о приеме на стенде и официальном сайте учреждения

информация об общем количестве мест для приема по каждой специальности (профессии), в 

том числе по различным формам получения образования, количестве мест, финансируемых за 

счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, по каждой специальности (профессии), в 

том числе по различным формам получения образования, количестве мест по каждой 

специальности (профессии) по договорам об оказании платных образовательных услуг, в том 

числе по различным формам получения образования, правила подачи и рассмотрения 

апелляций по результатам вступительных испытаний, наличие общежития и количество мест 

в общежитиях, выделяемых для иногородних поступающих, образец договора об оказании 

платных образовательных услуг не позднее 1 июня текущего года

размещение информации о приеме на стенде и официальном сайте учреждения

объявление правил приема в образовательное учреждение, условия приема на обучение по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, перечень специальностей 

(профессий), по которым образовательное учреждение объявляет прием в соответствии с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности (с выделением форм получения 

образования, требования к уровню образования, которое необходимо для поступления 

(основное общее или среднее общее образование), перечень вступительных испытаний, 

информация о формах проведения вступительных испытаний, информация о возможности 

приема заявлений и необходимых документов абитуриентов в электронной форме, 

особенности проведения вступительных испытаний для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, информация о необходимости (отсутствии необходимости) прохождения 

поступающими обязательного предварительного медицинского осмотра с указанием перечня 

врачей-специалистов, перечень лабораторных и функциональных исследований, перечня 

общих и дополнительных медицинских противопоказаний не позднее 1 марта текущего года

852101О.99.0.ББ28Ф

О04000

Очная
852101О.99.0.ББ28Ф

Н32000

51.02.03 

Библиотековедение

Физические лица с ОВЗ 

и инвалиды
Очная

Основное общее 

образование

51.02.03 

Библиотековедение

Физические лица за 

исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

Основное общее 

образование

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 5 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Часть II. Сведения о выполняемых работах

1

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой 

деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий содержание

работы

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы

Содержание 

услуги 1

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

Содержание 

услуги 2

1 2 3 4 5 6 148 9 10 11 12 13

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(1й год планового периода)

2023 год 2024 год 2025 год

3,75

Доля детей и молодёжи, 

ставших победителями и 

призёрами от числа 

участников Всероссийских 

и международных 

мероприятий

ПРОЦ 744 75,00 80,00 80,00

7

5,00

0,00

Доля одаренных детей и 

молодежи, направленных 

для участия во 

Всероссийских и 

международных 

мероприятиях

ЧЕЛ 792 0,00 0,00 0,00 0,00

15 16 1712 13 14

0,00

Участие детей и молодежи 

в прочих мероприятиях 

системы образования

ПРОЦ 744 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

(наименование

показателя)

7 8 10 111 2 3 4 5 6 9

Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

единица измерения по ОКЕИ

коднаименование в процентах
в абсолютных 

показателях

0,00 0,00

0,00 0,00Количество мероприятий ЕД 7,00 6,00642

Количество участников 

мероприятий
ЧЕЛ 0,00 0,00792 0,00

7,00
110031000000000000

02103

НЕ УКАЗАНО НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

110031000000000000

02103

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО НЕ УКАЗАНО

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Содержание 

услуги 1

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 6 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации

Форма контроля
Органы государственной власти, осуществляющие контроль 

за выполнением государственного задания
Периодичность

1 2 3

Проведение мониторинга основных 

показателей услуги
ежемесячно Министерство культуры Пермского края

Отчет об исполнении государственного 

задания
1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год Министерство культуры Пермского края

Плановые проверки выполнения 

государственного задания
в соответствии с Планом проверок Министерство культуры Пермского края

Внесение данных показателя "Число 

посещений культурных мероприятий"
ежемесячно Министерство культуры Пермского края

Оперативные (внеплановые) проверки по факту выявленных замечаний Министерство культуры Пермского края

1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год

1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за год не позднее 13 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом

"отчет о выполнении государственного задания"

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 7 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

отчет об исполнении государственного задания должен быть представлен в соответствии со сроками, установленными в п. 4.2. части 3 

Государственного задания: 4.3.1 на бумажном носителе, подписанным директором учреждения и заверенным печатью учреждения. Отчет должен 

быть отправлен через модифицированную систему электронного документооборота. К отчету необходимо приложить пояснительную записку, 

содержащую: характеристику фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; характеристику 

факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных; характеристику перспектив выполнения 

задания в соответствии с утвержденными объемами государственного задания

отсутствуют

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 8 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



Приложение  

к государственному заданию 

на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025  

ФОРМА 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания № ___1 

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

от «___» _____________ 20__ г. 

 

 

                                                                   

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

_______________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                               

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)  

________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Тип краевого государственного учреждения   

________________________________________________________________________  
                                                                                                                                                              (бюджетное, автономное, казенное)                       

                                              

Периодичность __________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 

 Коды 

Форма по 

ОКУД 
0506001 

Дата  

  

По ОКВЭД 
 

По ОКВЭД 
 

По ОКВЭД  

  

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 9 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах2  

Раздел ___________ 

 

1. Наименование государственной услуги __________________________________________________________ 

2. Категории потребителей государственной услуги: ___________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 
Номер 

реестров
ой 

записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

Показатель качества государственной услуги 

наименова
ние 

показател
я3 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

отклонени
е6 

причина 
отклонен

ия 

наименова
ние 

показателя
3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание3 

код3 утверждено 
в 

государстве
нном 

задании на 
год3 

утверждено 
в 

государствен
ном задании 
на отчетную 

дату4 

исполне
но на 

отчетну
ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 
Номер 

реестровой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги Размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наименование 
показателя3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

отклонени
е6 

причина 
отклоне

ния 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание3 

код
3 

утвержде
но в 

государст
венном 
задании 

утвержде
но в 

государст
венном 
задании 

исполне
но на 
отчетну
ю дату 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 10 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


на год3 на 
отчетную 

дату4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                
          

                
          

  

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 11 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



Часть 2. Сведения о выполняемых работах2  

Раздел _________ 

 

1. Наименование работы   ______________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы: _____________________________________________________________________ 

3.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1.  Сведения   о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

на 1 _______ 20__ г.: 
Номер 

реестровой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующ

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы 

Показатель качества работы 

наимен
ование 
показат

еля3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение6 

причина 
отклонени

я 

наимено
вание 

показат
еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование3 

код3 утвержде
но в 

государст
венном 
задании 
на год3 

утверждено в 
государственно

м задании на 
отчетную дату4 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
               

         
               

         

 

3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
Номер 
реестро

вой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы 

Показатель объема работы Разм
ер 

плат
ы 

(цен
а, 

тари
ф) 

наименов
ание 

показател
я3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклонен
ие5 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

отклонени
е6 

причина 
отклоне

ния 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание3 

ко
д3 

утверждено 
в 

государстве
нном 

задании на 
год3 

утверждено 
в 

государстве
нном 

задании на 
отчетную 

дату4 

исполн
ено на 

отчетну
ю дату 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 12 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

          
                

          

 

Руководитель  (уполномоченное лицо)                   _________________________               _____________                _______________________ 

                                                                                                      (должность)                                            (подпись)                                      (расшифровка подписи) 

"___" _________ 20__ г. 

¹ Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет. 

² Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит 

требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера 

раздела. 

³ Формируется в соответствии с государственным заданием. 
4 Заполняется в случае представления промежуточного отчета о выполнении государственного задания. 
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в 

государственном задании (графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от 

установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается 

выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 

государственной услуги (работы) в абсолютных величинах и заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в 

единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы 

отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели 

граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются.  
6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.  

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 13 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13



Приложение  
к приказу Министерства культуры 
Пермского края  
от ______________________ 
№ ______________________ 
 
ФОРМА  
 
УТВЕРЖДАЮ 
Директор Учреждения 
_________________________ 
________________________ 

 

 

План мероприятий на 2023 год 

 

Работа ________________________________________ 
(наименование, реестровый номер) 

 

№№ Мероприятие Месяц, дата проведения Место проведения Информация 

о мероприятии 

Ответственный 

      

      

 
 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-300 от 12.12.2022. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 14 из 14. Страница создана: 12.12.2022 15:13


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

